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همین صفحه

سخــــن روز

خبرگزاری های خارجی معتقدند آخرین جلسه پنجمین 
جلسه ای است که احتمالا در همین هفته برگزار می شود 
و ایران هم در مورد این موضوع موافقت کرده است. در این 
میان تحریم ها را به سه بخش تقسیم کرده اند: یک بخش اول، 
مربوط به تحریم های ناشی از شکست برجام است که بلافاصله 
برمی گردد که شامل مسأله فروش نفت و گاز و پتروشیمی و 

آزادشدن شبکه ...

موفقیت وین و انتخابات ریاست جمهوری 
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یادداشت 2

یادداشت 1

اکنون شرایط اقتصادی و معیشتی، سیاسی، امنیتی و 
دیپلماتیک ایران در وضعیت پیچیده و بغرنجی قرار دارد. از یک 
سو مردم دیگر بنایی برای حضور و مشارکت در انتخابات ندارند و 
از سوی دیگر گسل جامعه با حاکمیت به شدت افزایش پیدا کرده 

است. مناقشات دیپلماتیک ...

وقوع قتل به هر شکل و بهانه ای، جنایت بزرگی است که 
موجب آزردگی روحی و لطمه عاطفی به جامعه می شود. 
در چند روز گذشته یک جنایت خانوادگی، به موضوع اصلی 
بحث های خانوادگی و رسانه ای تبدیل شده است. قتل بابک 
به دست والدینش آن هم به طرز فجیع و بسیار دلخراش، 

موضوعی نیست که جامعه به ...

رئیس جمهور هشتم فرصت اشتباه ندارد

عاملان جنایت اکباتان در انتظار اقتدار قوه قضائیه

ِ وَإِنَّـا إِلَیْهِ رَاجِعونَ إِنَّا لِّ
برادر ارجمند جناب آقای مهندس زمانی قمی

درگذشت مادر گرامي تان موجب تأسف و تأثر فراوان گردید.
مصیبت فقدان این بانوی مؤمنه را به جنابعالی و خانواده محترم و ســایر 
بستگان گرانقدر صمیمانه تســلیت می گویم و از خداوند بزرگ برای آن 
مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان محترم صبر و اجر 

حسین عبداللهی   مسألت دارم.
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 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل 

مجید ابهری 
آسیب شناس 
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آرمان ملی : همه در انتظار بررسی صلاحیت ها هستند 
تا از میان افراد ثبت نام شده لیست نهایی کاندیداها اعلام 
شود. 29 اردیبهشت عباســعلی کدخدایی سخنگوی 

شورای نگهبان با اشاره به بحث بررسی صلاحیت...

آرمان ملی: علی لاریجانی مدتهاست که خود را به عنوان 
یک میانه رو نشــان می دهد؛ کســی که مستقل است و 
ارتباطی با اصولگرایی ندارد. برای رسیدن به این خواسته 

اما، تلاش های زیادی هم از خود نشان داده است...

 دکتر عباس کریمی، حقوقدان در گفت و گو 
با »آرمان ملی«:

شوراي نگهبان وظيفه »ارزيابي 
برنامه« كانديداها را ندارد
 قانون باید شرایط مدیر و مدبر بودن را 

مشخص کرده باشد

 تلاش نافرجام رئیس سابق مجلس 
برای ریاست جمهوری 

 تغيير ديرهنگام 
و مبهم علي لاريجاني
 استراتژی واژه سازی لاریجانی 

قدیمی است!

   

 صداوسيما 
 و دلواپسان دنبال 
تخريب و حذف 
جهانگيري
    اسحاق جهانگیری: 
 صداو سیما طبق روال 
 گذشته تحریف و تخریب را 
ادامه می دهد

 »آرمان ملی« از تخریب هدفمند یک 
نامزد انتخابات گزارش می کند:

گزارش »آرمان ملی« از مشکلات واکسیناسیون عمومی در کشور:

رانت به توزيع واكسن هم رسيد؟
    خبرهایي از دریافت واکسن توسط سلبریتي ها به گوش مي رسد
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 گزارش »آرمان ملی«  از دورخیز مالکان 
برای ارتقای دارایی هایشان:

مسكن دوباره با 
معاملات   تهاتري 

رونق مي گیرد 
آرمان ملی: بررســی ها از بازار مسکن 
نشان می دهد با وجود آغاز کار بنگاه های 
معاملات املاک  و قرارگیری در آستانه 
فصل معاملات امــا این بــازار با وجود 
اظهارنظــرات مختلفــی که از ســوی 

متولیان صنفی...
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»آرمان ملي« روایت مي کند:

 اصلاح طلبان محال است 
از خاتمي عبور كنند

  کیهاني ها دوباره با خبر جعلي 
خواب دیدند!

»آرمان ملی« گزارش می دهد؛ 

 فرمان قیمت گذاري 
دست خودروسازان افتاد
 دلار هم ارزان شود خودروسازان 

نمي گذارند خودرو ارزان شود

   محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 »ايجاد موازنه« 
 بعد از احيای برجام 

ضرورت دارد
 ایران باید مکانیسم ماشه را 

از برجام حذف کند
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : آیت ا...سیدحسین موسوی تبریزی

 ضرر تخریب افراد 
به جامعه و نظام خواهد رسید

علی اصغر زرگر :

 روزهای پس 
از احیای برجام

جعفر بای

 وقتی جامعه 
شاد نباشد... 

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
مرتضی   کرمانی مقدم: 

 محرومیت بازیکنان 
صفحه15به پرسپولیس ضربه می زند

بازار انتخابات بیش از آنکه برای مردم داغ و جذاب باشد برای 
اهل سیاست جذاب است و به قولی آنطور که باید و شاید جامعه 
پیگیر تحرکات انتخاباتی نامزدها نیست. به هرحال سرزلف هر 
انتخاباتی به انتخاب و آرای مردمی گره خورده و نامزدها حتی در 
رقابتی داخلی بین خودشان درصدد جذب آرا هستند. هنوز نظر 
شورای نگهبان درمورد تایید صلاحیت ها اعلام نشده و مشخص 
نیست نامزدهایی که با شناسنامه اصلاحات وارد میدان شده اند، 
نام شان در لیست تاییدشدگان باشد یا خیر. کما اینکه در ادوار 
مختلف به تجربه اثبات شده که جامعه گرایشی منطقی و انتخابی 
معقول در برابر جریان و گزینه اصلاح طلبان داشته است. اگرچه 
ممکن است بعضا حمایت های اصلاحات از برخی افراد به نتیجه 
و خواست مشخص اصلاح طلبان که همان تحقق خواست ملت 
است، منجر نشده باشد اما این نافی عمق و ریشه خاستگاه جریان 
اصلاح طلبی در بین جامعه نیست. نکته اصلی بحث روی پرهیز 
از »تجربه را تجربه کردن« است!. پرواضح است که مشی فعلی 
سیاسی حاکم با مشی نامزدها و نمایندگان اصلاحات متفاوت 
است و این احتمال وجود دارد که اکثر نامزدهای منتسب به 

اصلاحات از دور انتخابات کنار گذاشته شوند...
ادامه صفحه 6

عاملان جنایت اکباتان در انتظار اقتدار قوه قضائیه »تروآی سیاسی« در کمین اصلاحات 

وقوع قتل به هر شکل و بهانه ای، جنایت بزرگی است که 
موجب آزردگی روحی و لطمه عاطفی به جامعه می شود. در چند 
روز گذشته یک جنایت خانوادگی، به موضوع اصلی بحث های 
خانوادگی و رسانه ای تبدیل شده است. قتل بابک به دست 
والدینش آن هم به طرز فجیع و بسیار دلخراش، موضوعی نیست 
که جامعه به سادگی از کنار آن عبور کند. پدری 80 ساله با 
همکاری مادری 70 ساله، فرزندی را قطعه قطعه کرده  و به 
زباله دان انداخته اند. این پدر که خود را مبرا از هر گناه و ناپاکی 
می داند در مراحل مختلف قضائی به علامت پیروزی انگشتان خود 
را در مقابل عکاسان به عنوان پیروزی باز می کند. بعد از قتل رومینا، 
ریحانه و... به دست پدرانشان و یک هفته قبل، قتل جوانی به دست 
اقوامش به بهانه تراجنسی بودن این چهارمین جنایت خانگی در 
یک سال گذاشته به حساب می آید. به راستی ما را چه می شود؟ 
جامعه به کدام جهت می رود؟ آیا ولی دم بودن مجوز چنین جنایت 
هولناکی است؟  در این مجال به عنوان کسی که چهل سال از عمر 
خود را صرف آسیب شناسی اجتماعی در کشور کرده ام، از مراجع 
عالی قدر تقلید، پژوهشگران و اصحاب تفکر در حوزه های علمیه 
درخواست می کنم در اینگونه موارد برای گرفتن بهانه از دست 
معاندان و مهاجمان به دیانت مقدس اسلام، وارد میدان شده و 
صریحا اعلام نظر و راه را برای قصاص پدران قاتل هموار کنند. در 
این میان تازه معلوم شده این والدین جرار 10 سال پیش داماد 
خود و سه سال پیش دختر مبتلا به ام اس خود را به همین شکل 
دلخراش به قتل رسانده و در بین دوستان و اقوام با پخش شایعه 
سفر به خارج موضوع را مختومه کرده اند.  حالا در مورد دختر و 
داماد بهانه اعتیاد آنها را مطرح می کنند، اگر قرار بود هر فرد معتاد 
به دست والدین مثله شود، چه فجایع بزرگی در کشور رخ می داد؟ 
در مورد بابک به بهانه فساد اخلاقی قتل او را توجیه می کنند! 
بر فرض بر محال چنین وضعی وجود داشت، آیا قتل دلخراش 
بابک ماهیت قانونی پیدا می کرد؟ همه همسایگان، آشنایان و 
دانشجویان، بابک را فردی آرام، متین و کم حرف معرفی می کنند. 
چگونه چنین فردی دست به رفتار های غیر اخلاقی می زند؟ 
اساسا چرا والدین به مراجع انتظامی و قضائی مراجعه نکرده و از 
آنها کمک نخواسته اند؟ براساس نظریات متخصصانی که این دو 
فرد قاتل )پدر و مادر( را معاینه کرده اند، آنها را از نظر روانی سالم 
تشخیص داده و تصدیق کرده اند که دچار جنون نیستند. به هر 
حال افکار عمومی در انتظار پیگیری موضوع از سوی نظام قضائی 
کشور هستند. به عنوان یک پدر که پسری تقریبا در این طیف 
سنی دارم از جناب مدعی العموم به عنوان حامی حقوق بی پناهان 
و مظلومان درخواست رسیدگی به این پرونده و مجازات مناسب 
این والدین سنگدل را دارم. قوانین آسمانی اسلام نباید دستاویز 
و بهانه جانیان قرار گرفته و فرصت برای مهاجمان فراهم کند. 
رسانه ها باید در فضای خبری به دور از جنجال های ژورنالیستی 
به آسیب شناسی موضوع پرداخته و حقایق التیام بخش جراحات 
روحی را در اختیار افکار عمومی قرار دهند. به دور از جنجال های 
متداول باید ضمن آرام کردن فضای جامعه و پانسمان جراحات 
عاطفی، منتظر اقدامات قوه قضائیه ماند و اجازه ندهیم برخی با 

ایجاد جو مسموم باعث انحراف اصل مطلب شوند.

حمید رضا عسگری 
تحلیلگر مسائل سیاسی
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خبرگزاری های خارجی معتقدند آخرین جلسه پنجمین 
جلسه ای است که احتمالا در همین هفته برگزار می شود و 
ایران هم در مورد این موضوع موافقت کرده است. در این میان 
تحریم ها را به سه بخش تقسیم کرده اند: یک بخش اول، مربوط به 
تحریم های ناشی از شکست برجام است که بلافاصله برمی گردد 
که شامل مسأله فروش نفت و گاز و پتروشیمی و آزادشدن شبکه 
بانکی و دسترسی ایران به سوئیفت است. درمجموع تحریم های 
حاصل از شکست برجام قطعا برداشته خواهد شد. منتها دو 
نوع برجام دیگر که برجام زرد و قرمز است چون به موضوعات 
تروریسم و اقدامات حقوق بشری مربوط است فعلا برداشته 
نخواهد شد و به یک دوره جدیدی از مذاکرات منتقل می شود. 
ولی در مورد موضوع اول که تحریم های ناشی از شکست برجام 
است قطعا برداشته می شود و هم ایران و هم آمریکا در این مورد 
به توافق رسیده اند که موفقیت بزرگی است. در شرایط فعلی که 
به شدت تحت فشار تنگناهای معیشتی قرار داریم و مشکل کرونا 
را داریم، به نظر می رسد بهترین کار همین است که گام به گام 
جلو برویم. یعنی به نسبت اینکه تعهداتمان را در برجام عملی 
خواهیم کرد و به تعهداتمان در غنی سازی برمی گردیم به حدود 
5 درصد خواهیم رسید و برخی از سانتریفیوژها زیر نظر آژانس 
بین المللی هموار خواهد شد و بعد از آن باز وارد مذاکرات جدیدی 
خواهیم شد که مربوط به حقوق بشر، موشک ها، عدم دخالت 
ایران در کشورهای منطقه و کمک رسانی به گروه هایی که به زعم 
آنها تروریسم هستند، است. جالب اینکه پیام دیروز جو بایدن 
حاکی از سرمایه گذاری در خرابی های غزه بود که برای اولین بار 
در تاریخ آمریکاست که چنین اتفاقی می افتد. موضوعی که نشان 
می دهد بایدن به دنبال حل مسأله خاورمیانه است و برخلاف 
ترامپ برایش دارای اهمیت است و خبر نویدبخشی برای ماست. 

بنابراین اگر سیاست گام به گام را بپذیریم که راهی جز این نداریم 
چون آن سیاست که آمریکا همه تحریم ها را بردارد به شکست 
رسیده. از موضوع راستی آزمایی هم دیگر صحبتی به میان نیامد 
چون چنین چیزی در بحث برجام نیست و از نظر اصولی هم 
نشدنی است. از طرفی به نظر می رسد مقامات ارشد ما با همین 
سیاستی که داریم جلو می رویم، موافقت کرده اند. اینکه آقای 
روحانی اعلام می کند همه تحریم ها برداشته شده و کشور آزاد 
شده، یک واکنش نسبت به انتخابات است. درحقیقت می خواهد 
بگوید اگر دوره ریاست جمهوری اش تمام شد و تحریم ها کاملا 
برداشته نشد، این ما بودیم که شروع کردیم و کار را به نقطه 
مثبتی رساندیم و بقیه که چند نفر و نهاد تحریم مانده اند، چندان 
مهم نیست. این درحالی است که پرس تی وی از اینکه اتفاقی 
نیفتاده سخن می گوید و این دسته گل به گردن رئیس جمهور 
بعدی افتاده خواهد شد. درحقیقت یک جنگ قدرتی بر سر 
مسأله برجام وجود دارد که هرکدام از طرفین دارند از مسأله 
برجام به عنوان یک حربه برنده و تبلیغاتی استفاده می کنند 
ولی نتیجه جلوتر حرکت کردن آقای روحانی این است که به 
رقبای دیگر در انتخابات این اجازه را ندهد که روی موفقیت های 
برجامیان تبلیغات کنند و جلوی تبلیغات آنها را بگیرد. در این 
میان احتمال اینکه شانس برجام نصیب علی لاریجانی شود، 
بیشتر است و او هم می تواند از این موقعیت استفاده کند اگر 
بتواند حمایت اصلاح طلبان را به دنبال خود بکشاند با توجه به 
روابط نزدیکی که هم با  آقای خاتمی و هم با آقای روحانی دارد، 
می تواند موفقیت های بیشتری به دنبال خود بکشاند. بنابراین 
الان آنچه موضوع اصلی است اینکه هم آقای روحانی می خواهد 
موضوع را به نفع خود تمام کند و یک برگ برنده در پرونده خود 
برای روزهای آخرریاست جمهوری باقی بگذارد و هم کاندیداهای 
ریاست جمهوری می خواهند خود را مطرح کنند که آنها وارد 
مذاکرات جدی با آمریکایی ها و اتحادیه اروپا شوند تا این دسته 
گل گردن آقای رئیسی یا هر کس دیگری که از جناح راست به 

پاستور می رود، آویخته شود.

موفقیت وین و انتخابات ریاست جمهوری 

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

تحلیلی بر قتل فرزندان توسط پدر و مادر 

 میشل فوکو در توضیح »نظم یا سامانه سکسوالیته« 
در جامعه بر این باور بوده که سکسوالیته صرفا مربوط به 
روابط جنسی نیست؛ سکسوالیته گذرگاهی است که در آن 
روابط قدرت میان زن و مرد، پیر و جوان، پدر و مادر و فرزند 
و... شکل می گیرد و خود را تثبیت می کند. به باور فوکو در 
عصر مدرن چهار اتفاق این نظم را شکل داده اند: پیدایش 
زن عصبی، تربیتی شدن سکس کودک، اجتماعی کردن 
تولید مثل و در آخر شکل گیری لذت منحرف، به ویژه لذت 
منحرف والدین.-2 در فرآیند قتل بابک خرمدین و خواهر و 
داماد خانواده همه این چهار عنصری که نظم سکسوالیته 
را شکل می دهند وجود دارند: پدر منحرف است و گرفتار 
در لذت منحرف به دختران خود تجاوز کرده است، مادر 
عصبی و هیستریک رفتار می کند، بنا به اعترافات والدین، 
فرزندان تربیت سکسی اخلاقی نداشته اند و در آخر فرزند 

پسر مجرد بوده و کارکرد تولید مثل را برای خانواده ممکن 
نساخته و از لذت منحرف بهره گرفته است. -3 این وضعیت، 
وضعیت طبیعی خانواده یا به زبان فوکو رابطه میان »نظم 
سکسوالیته« و »نظم وصلت« یا خانواده درعصر مدرن است. 
به زبان دیگر، نظم سکسوالیته یا در بستر نظم وصلت تبدیل 
به یک نظم اجتماعی و اخلاقی می شود یا می تواند فاجعه 
بیافریند. این نظم وصلت است که با تعریف قواعد مربوط 
به امر مجاز و ممنوع، نظم سکسوالیته را مدیریت می کند. 
-4 آنچه در خانواده خرمدین اتفاق افتاده خارج شدن نظم 
سکسوالیته از بستر یک خانواده معمولی یا نظم وصلت است. 
در چنین بستری قطعا فاجعه رخ خواهد داد. سکسوالیته یا 
نظم قانونی و حقوقی خانواده را می پذیرد یا تبدیل به فاجعه 
می شود. البته قتل تنها یک شکل ویرانی خانواده است. در 
ایران سال هاست که اتفاق مهمی به نام »انقلاب جنسی« 
رخ داده و نظم سکسوالیته را از بستر نظم قانونی و حقوقی 
خانواده خارج کرده است. این موضوع را باید در جایی دیگر 
در بحث از پیامدهای توسعه برای روابط جنسی و عاطفی در 

خانواده مورد بررسی قرار داد.

مصطفی مهرآیین
مترجم و جامعه شناس

مجید ابهری 
آسیب شناس 

رئیس جمهور هشتم فرصت اشتباه ندارد

اکنون شرایط اقتصادی و معیشتی، سیاسی، امنیتی و دیپلماتیک 
ایران در وضعیت پیچیده و بغرنجی قرار دارد. از یک سو مردم 
دیگر بنایی برای حضور و مشارکت در انتخابات ندارند و از سوی 
دیگر گسل جامعه با حاکمیت به شدت افزایش پیدا کرده است. 
مناقشات دیپلماتیک ایران علاوه بر پرونده فعالیت های هسته ای 
به نفوذ منطقه ای، توان دفاعی، حقوق بشر و دیگر مسائل هم 
تسری پیدا کرده است. همچنین معضلات اقتصادی و معیشتی و 
مشکلات دولت با تحریم ها و سیاست فشار حداکثری دولت آمریکا 
هم به یک ابرچالش بدل شده است. در کنار آن تبعات مخرب تداوم 
شیوع ویروس کرونا بر مساله سلامت و اقتصاد و معیشت هم که 
بماند. بنابراین نمی توان سال 1400 را با 1384 مقایسه کرد؛ 
چون هر دولتی با هر نگاه سیاسی که روی کار بیاید، با انبوهی از 
مشکلات و بحران های داخلی، منطقه ای و بین المللی مواجه است،  
آن هم در شرایطی که خزانه دولت خالی است. این وضعیت نشان 
می دهد دولت سیزدهم در 1400 اجازه ماجراجویی دیپلماتیک 
در پرونده ای مانند پرونده فعالیت های هسته ای و برجام را مشابه 
84 ندارد. در صورتی که محمود احمدی نژاد در سال 1384 بدون 
اذن نظام و راهبردهای رهبری در حوزه فعالیت های هسته ای 
هیچ گونه اقدامی انجام نداده است، همچنانی که پیش تر هم دولت 
سیدمحمد خاتمی در بیانیه سعدآباد و توافقنامه های بروکسل 
و پاریس مطابق با راهبردهای تعیین شده حاکمیت عمل کرده، 
کما اینکه دولت حسن روحانی هم برجام و نشست وین را با تایید 
رهبری پیش برده است. پس فقط روسای جمهور مانند سید محمد 
خاتمی، محمود احمدی نژاد یا حسن روحانی تعیین کننده نیستند. 
اینجا نکته تعیین کننده نسبت حاکمیت با تعیین راهبردهای 
دیپلماتیک ایران به خصوص در پرونده هایی حساسی مانند پرونده 
هسته ای کشور است. ضمن اینکه بر این باورم با تجربیات دولت های 
سید محمد خاتمی، محمود احمدی نژاد و حسن روحانی در طول 
حدود دو دهه گذشته اکنون حاکمیت تقریبا به شناختی از پرونده 
فعالیت های هسته ای و مسائل دیپلماتیک مربوطه با آن رسیده و 
با همبن شناخت نشست وین در دستور کار قرار گرفته است. دیگر 
آن تلاش های سرسختانه برای حساس کردن پرونده فعالیت های 
هسته ای ایران وجود ندارد؛ چون در آن صورت ضمن پررنگ تر شدن 
هر چه بیشتر چالش های امنیتی و دیپلماتیک با تحریم ها، بحران 
اقتصادی و معیشتی کشور هم تعمیق پیدا خواهد کرد. اتفاقا از این رو 
است که می بینید حاکمیت، هم در خصوص برجام و هم در خصوص 
نشست وین چراغ سبز خود را اعلام کرده است تا به موازات کاهش 
حساسیت ها بتوان با لغو تحریم ها، وضعیت معیشتی و همچنین 
مناسبات اقتصادی ایران را با کشورهای جهان سر و سامان بخشید. 
به واقع انبوه مسائل پیچیده در کشور سبب شده است حاکمیت 
به یک ثبات و تعدیل رفتار دیپلماتیک برسد. به عبارت صریح تر 
سینرژی بحران های داخلی این هشدار و نهیب را به حاکمیت داده 
است که جامعه تاب و توانی برای تحمل این وضعیت ندارد و آستانه 
صبر مردم به شکننده ترین حالت خود رسیده است. لذا دیگر اجازه و 
فرصت ماجراجویی وجود ندارد. قطعا این نگاه به دولت سیزدهم هم 
دیکته خواهد شد؛ چرا که دولت سیزدهم حتی اگر به افرادی مانند 

سید ابراهیم رئیسی هم برسد دیگر اجازه و فرصت اشتباه ندارد.

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل 


